teritis, sed etiam profuturis præstationibus. Quoniam eo casu est vna obligatio tantum, id circa una tantum præscriptione consumitur glo. in l. cum potissimi. §. ultimo. C. de prescrip. 30. vel. 40. anno, quam communè testatur Balb. de prescrip. 4. p. 4. principa. 9. 4. & Boeri. decisi. 336. & Antonius Gomez. 2. tomo. cap. de qualitatibus contractuum nume. 44. vbi vero redditus annuus ex testamento debetur, idem author scribit cefare præscriptionem iuris exequē di pro. enim legatis annuis, quam longissimum tempus lapsum fuerit, tamen semper habebit locum exsequio propensione nouem annuorum proximorum: Quia in legatis annuis, quot sunt anni, tot sunt legata. l. ii in singulis. ff. de annu. legatis, & ideo tot nascuntur actiones, & consequenter, tot præscriptiones sunt necessariae. Itaque in his, & si aliqua temporis præscriptio completa fuerit pro præterioris tantum annis nocet, non profuturis. glo. Bart. & certi in l. cum nostissimi. §. ultimo. C. de prescrip. 30. vel. 40. anno. Quæ Parladorij sententia duplicitem inuoluit difficultatem, alteram, quæ ad dubitationem superius, propositam spectat, & alteram aut verum sit, legata annua recta in testamento, de quo est confessa publica scriptura, paratam exsecutionem habeant, quod pro certo, & in dubitato videtur Par-

ladori. constituere, licet enim Angelus in authen. de hæredib. & Falcidia. §. illud. colum. i. docuerit habere secum paratam exsecutionē, & sequantur, ac receptum esse tentur Alexan. numer. 31. & lass. nume. 14. in l. vltima. C. de edicto Diui Adriani tollendo, Soci Ieni consi. 103. in principio lib. 3. Decius in l. in testamentis nume. 6. ff. de regulis iuris. Alcia. in. l. pecuniae verbum. §. actionis numer. 10. ff. de verbo. significatio. Segura in l. si ex legati causa. ff. de verbis. obligatio. Rodericus Xarez. in l. post rem iudicatam. ff. de re iudica notabili. 6. Peralta in l. i. numero. 35. ff. de lega. 2. Orosci. in l. tale pactum. §. qui protocauit. ff. de pactis Dueñas regula. 15. limitatio z. & referatur in praxi receptam esse. Gonsalus de paz in sua praxi. 4. parte primi tomo capite. i. numero. 20. Tamen plurimi autores alij constanti animo defendunt non habere exsecutionem paratam Alexan. in l. sed cum dictum. ff. soluto matrimonio, & in l. aut prætor. §. si iudex. numero. 5. ff. de re iudicata, & ibi Vincen. de Herculanis. Decius. in. l. vltima numero. 6. C. de edicto Dini Altiani tollendo Menoch. de adipiscen. possessione remedio. 4. numero. 695. Antonius Gomez in l. 45. Tauri numero. 137. & 1. tomo variarum capite. 12. numero. 7. Couarru. in capite Raynuncius §. 10. numer. 2. de testamento Aulicis

## Liber tertius

les in capite prætorum capite. 10.  
numero. 8. Azeuedo professus es  
se receptam in praxi. in. l. 1. titulo.  
21. libro. 4. nouæ compi. glo. otras  
qualesquier escripturas. numer. 20.  
vbi tamen ipse Azeuedo animad-  
uertit quod si testamentum hæres  
non neget, neque contradicat, sed  
fateatur potius verum esse, & le-  
gatarius petat hæredi præcipi, vt  
ad impleat intra certum tempus,  
alias aduersus ipsum executioni  
mandatur, laplo tempore execu-  
tioni poterit mandari sed in hoc  
casu non testamentum, sed præ-  
ceptum ipsum quod executuum  
est, mandatur executioni. Igitur  
non recte Parlado. constituit pro  
certo legatum annuæ quantita-  
tis recta via parata executionem  
habere.

7 Quod vero attinet ad principa-  
lem ipsam difficultatem Didacus  
del Castillo. in. l. 63. Tauri. glosa.  
diez años. columna mihi. 4. da to-  
lio. 178. scribit pensionem annu-  
am debitam ex locatione & con-  
ductione emphyteusi ex censi  
exigi posse via exsecutiua non ob-  
stante lapsu decennij. Castelli sen-  
tentiam amplexus est. Gonfla-  
lus de Paz in praxi Ecclesiastica  
& seculari. 4. parte primi tomii  
capite. 3. numero. 15. testatus esse  
receptam praxi. in. eamque ipse  
pro pensione sum. Et magis pro-  
bat Joannes Gutierrez, quem post  
hæc scripta vidi libro. 1. quibus  
practi. quæst. 20. numero. 4. Qua-

re præteritas pensiones lapsu de-  
cenij non posse via exsecutiua pe-  
ti, sed ordinaria, constituendum  
est. Pro futuri autem exequitionem  
decursum eius temporis, non  
impeditur. Vbicunque enim  
pendet conventionalis dillatio,  
ius exsecutiuum prescribi non po-  
test. Barthol. in. l. interdum. s. 1. ff.  
de verbo. obliga. Panormi & Præ-  
posi. in capite. præterea requisiti  
de appella. Castillo. in. d. l. 63.  
Tauri. glosa. diez años, & ibi Pala-  
cios Rubi. numero. 16. Azeuedo  
in. l. 6. titulo. 15. libro. 4. nouæ com-  
pilationis. numero. 25. Parla. d. ca-  
pite. 1. §. 13. numero. 43. sed quo ad  
futuras pensiones annuas non  
duni celsit solutionis dies, igitur  
lapsus decenij non potest impe-  
dire executionem pro futuris pre-  
stationibus argumento text. in. l.  
cæderediem. ff. de verbo significa.  
Quod si de contractu censuali  
non fuerit confectum publicum  
instrumentum, non enim requiri-  
tur adeius substantiam seclusa  
extrauganti constitutione. Pij  
Quinti de forma creandi census,  
& solutio a debitore denegetur,  
an remedia possessoria locum ha-  
beant, eximia & perdifficilis du-  
bitatio est. ~~in deducitur sup. mili~~  
Pro cuius explicatione fuscitan-  
da est antiqua legistarum & ca-  
nonistarum controversia, an pro  
annuis prestationibus locum ha-  
beant remedia possessoria? In qua  
vnanimi consensu omnes viden-  
tur